



GOVERNO MUNICIPAL  
**ANGATUBA**

PLANILHA DE CUSTOS DA GESTÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS UNITÁRIOS					MÉDIA TOTAL			
1	Garantia de Funcionamento do Sistema de Iluminação Pública e Iluminação Pública Ornamental, através de Equipe Mensal	UNID.	P. UNIT (R\$)	QTDD / MÊS	TOTAL (R\$) 12 Meses	1. Garantia de Funcionamento do Sistema de Iluminação Pública e Iluminação Pública Ornamental, através de Equipe Mensal		
						P. UNIT (R\$)	QTDD / MÊS	TOTAL (R\$) 12 Meses
1.1	Preço unitário por ponto luminoso	PL		2.814,00	-			
	1.1.1 - Operação e Manutenção das Instalações					11,48	2.814,00	32.290,65
	1.1.2 - Intervenções e Correções das Instalações							
	1.1.3 - Implantação do Sistema Informatizado de Controle do Parque de Iluminação Pública							
	1.1.4 - Ronda Preventiva							
	1.1.5 - Teletendimento							
2	Manutenção, Ampliação, Modernização e Eficientização Energética	UNID.	P. UNIT (R\$)	QTDD	TOTAL (R\$)	P. UNIT (R\$)	QTDD	TOTAL (R\$)
<b>Luminária fechada integrada completa e braço c/</b>								
1	Luminária c/ lampada de 100W vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 771,86	10,00	R\$ 7.718,63
2	Luminária c/ lampada de 150W vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 808,75	10,00	R\$ 8.087,50
3	Luminária c/ lampada de 150W - vapor metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 1.070,50	10,00	R\$ 10.705,00
<b>Luminária fechada integrada completa e braço c/</b>								
1	Luminária c/ lampada de 150W - vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 889,17	10,00	R\$ 8.891,70
2	Luminária c/ lampada de 250W - vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 974,75	10,00	R\$ 9.747,50
3	Luminária c/ lampada de 150W - vapor metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 1.097,50	10,00	R\$ 10.975,00
4	Luminária c/ lampada de 250W - vapor metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 1.266,75	10,00	R\$ 12.667,50
<b>Luminária fechada integrada completa em braço de 4500mm</b>								
1	Luminária c/ lampada de 250W - vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 1.247,58	10,00	R\$ 12.475,75
2	Luminária c/ lampada de 400W - vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 1.442,75	10,00	R\$ 14.427,50
3	Luminária c/ lampada de 250W - vapor metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 1.443,05	10,00	R\$ 14.430,50
4	Luminária c/ lampada de 400W - vapor metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 1.682,50	10,00	R\$ 16.825,00
<b>Luminária fechada integrada completa em braço duplo (Y)</b>								
1	Luminária c/ lampada de 250W - vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 2.128,25	10,00	R\$ 21.282,50
2	Luminária c/ lampada de 250W - vapor metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 2.420,75	10,00	R\$ 24.207,50
<b>Luminária fechada integrada, sem fornecimento do braço</b>								
1	Luminária c/ lampada de 100W - vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 771,00	10,00	R\$ 7.710,00
2	Luminária c/ lampada de 150W - vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 694,75	10,00	R\$ 6.947,50
3	Luminária c/ lampada de 250W - vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 919,75	10,00	R\$ 9.197,50
4	Luminária c/ lampada de 150W - vapor metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 1.008,75	10,00	R\$ 10.087,50
5	Luminária c/ lampada de 250W - vapor metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 1.119,25	10,00	R\$ 11.192,50
6	Luminária c/ lampada de 400W - vapor metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 1.428,50	10,00	R\$ 14.285,00
<b>Lâmpada</b>								
1	Lampada de 100W vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 45,25	10,00	R\$ 452,50
2	Lampada de 150W vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 69,56	10,00	R\$ 695,63
3	Lampada de 250W vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 87,06	10,00	R\$ 870,63
4	Lampada de 400W vapor de sódio	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 93,68	10,00	R\$ 936,75
5	Lampada de 150W vapor de metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 90,18	10,00	R\$ 901,75
6	Lampada de 250W - vapor metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 103,48	10,00	R\$ 1.034,75
7	Lampada de 400W - vapor metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 251,73	10,00	R\$ 2.517,25
8	Lampada de 1000W - vapor metálico	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 383,50	10,00	R\$ 3.835,00
<b>Limpeza de Luminária</b>								
1	Limpeza e lavagem de luminária	UNID.		10,00	R\$ -	R\$ 149,75	10,00	R\$ 1.497,50
<b>Projektor - retangular - IP65 - alumínio injetado, em poste até 12 m</b>								
1	250W Vapor Metálico	UNID.		5,00	R\$ -	R\$ 846,75	5,00	R\$ 4.233,75
2	400W Vapor Metálico	UNID.		5,00	R\$ -	R\$ 848,00	5,00	R\$ 4.240,00
3	1000W Vapor Metálico	UNID.		5,00	R\$ -	R\$ 1.661,75	5,00	R\$ 8.308,75
4	LED - até 200W, mínimo 2.200 lumens	UNID.		5,00	R\$ -	R\$ 1.826,25	5,00	R\$ 9.131,25
<b>Projektor - retangular - IP65 - alumínio injetado, de sobrepor em fachada.</b>								
1	Até 150W Vapor Metálico	UNID.		5,00	R\$ -	R\$ 743,00	5,00	R\$ 3.715,00
2	Maior que 150W e até 400W Vapor Metálico	UNID.		5,00	R\$ -	R\$ 887,25	5,00	R\$ 4.436,25
3	Acima de 400W Vapor Metálico	UNID.		5,00	R\$ -	R\$ 1.557,25	5,00	R\$ 7.786,25
4	LED - até 200W, mínimo 2.400 lumens	UNID.		5,00	R\$ -	R\$ 1.603,25	5,00	R\$ 8.016,25
<b>Cabo singelo de cobre (0,6/1,0kV) em eletroduto</b>								
1	Cabo 4,0mm	m		40,00	R\$ -	R\$ 4,46	40,00	R\$ 178,50
2	Cabo 6,0mm	m		40,00	R\$ -	R\$ 4,86	40,00	R\$ 194,40
3	Cabo 10,0mm	m		100,00	R\$ -	R\$ 7,71	100,00	R\$ 770,75
4	Cabo 16,0mm	m		100,00	R\$ -	R\$ 10,83	100,00	R\$ 1.082,75
5	Cabo 25,0mm	m		100,00	R\$ -	R\$ 15,00	100,00	R\$ 1.499,50
6	Cabo 35,0mm	m		15,00	R\$ -	R\$ 37,21	15,00	R\$ 558,15
7	Cabo 50,0mm	m		15,00	R\$ -	R\$ 52,93	15,00	R\$ 793,88
8	Cabo 70,0mm	m		15,00	R\$ -	R\$ 76,58	15,00	R\$ 1.148,63
<b>Cabo de cobre isolado</b>								
1	2x1,5mm - 750 Volts - preto e branco	m		200,00	R\$ -	R\$ 3,58	200,00	R\$ 716,00
2	2x2,5mm - 750 Volts - preto e branco	m		200,00	R\$ -	R\$ 5,30	200,00	R\$ 1.060,00
<b>Eletroduto flexível tipo kanaflex embutido no piso</b>								
1	50mm	m		150,00	R\$ -	R\$ 60,58	150,00	R\$ 9.087,38
2	75mm	m		100,00	R\$ -	R\$ 88,31	100,00	R\$ 8.831,00
<b>Condutor multiplexado de alumínio com isolação XLPE,</b>								
1	Cabo 3 x 16 (16)mm	m		90,00	R\$ -	R\$ 21,91	90,00	R\$ 1.971,68
2	Cabo 3x 25 (25)mm	m		50,00	R\$ -	R\$ 28,92	50,00	R\$ 1.445,75
3	Cabo 3x 35 (35)mm	m		100,00	R\$ -	R\$ 40,10	100,00	R\$ 4.009,50
3	Cabo 3x 50 (50)mm	m		100,00	R\$ -	R\$ 55,25	100,00	R\$ 5.525,25
<b>Caixa de passagem de concreto ou alvenaria no piso com</b>								

1	Caixa de 40x40x40cm	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 207,75	5,00	R\$ 1.038,75
2	Caixa de 60x60x60cm	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 358,00	5,00	R\$ 1.790,00
3	Caixa de 80x80x80 cm	UNID.	4,00	R\$ -	R\$ 562,50	4,00	R\$ 2.250,00
<b>Bracadeira circular galvanizada para poste de concreto</b>							
1	190mm	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 76,69	1,00	R\$ 76,69
2	210mm	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 77,95	1,00	R\$ 77,95
3	230mm	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 79,25	1,00	R\$ 79,25
4	250mm	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 80,75	1,00	R\$ 80,75
<b>Poste</b>							
1	Poste de concreto tipo cônico 9,0m X 200 DAN	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 1.147,50	1,00	R\$ 1.147,50
2	Poste de concreto tipo cônico 9,0m X 400 DAN	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 1.242,50	1,00	R\$ 1.242,50
3	Poste de concreto tipo cônico 11,0m X 400 DAN	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 1.657,00	1,00	R\$ 1.657,00
4	Poste cônico de aço galvanizado até 12,0m	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 2.084,50	1,00	R\$ 2.084,50
<b>Quadro de medição.</b>							
1	Sem TC's para disjuntor até 70A	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 387,75	1,00	R\$ 387,75
2	Para medidor eletrônico até 70A	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 427,75	1,00	R\$ 427,75
<b>Chave fusível</b>							
1	15Kv - 100A	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 496,50	1,00	R\$ 496,50
<b>Disjuntores termomagnéticos.</b>							
1	Dijuntores até 50A, monofásico, 10KA	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 53,36	5,00	R\$ 266,81
2	Dijuntores até 50A, bipolar, 10KA	UNID.	3,00	R\$ -	R\$ 84,00	3,00	R\$ 252,00
3	Dijuntores até 50A, tripolar, 10KA	UNID.	2,00	R\$ -	R\$ 111,50	2,00	R\$ 223,00
4	Dijuntores até 60A a 100A, bipolar, 10KA	UNID.	2,00	R\$ -	R\$ 166,00	2,00	R\$ 332,00
5	Dijuntores até de 60A a 100A, tripolar, 10KA	UNID.	2,00	R\$ -	R\$ 182,25	2,00	R\$ 364,50
<b>Braco galvanizado de iluminação publica.</b>							
1	Comprimento de braco c/ 2500mm	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 342,50	5,00	R\$ 1.712,50
2	Comprimento de braco c/ 3000mm	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 390,00	5,00	R\$ 1.950,00
3	Comprimento de braco c/ 4500mm	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 433,25	5,00	R\$ 2.166,25
4	Braco sextante 2 X 2 galvanizado	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 1.861,50	5,00	R\$ 9.307,50
5	Braco sextante 2 X 0 galvanizado	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 1.314,50	5,00	R\$ 6.572,50
6	Braco tipo "Y"	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 1.261,75	5,00	R\$ 6.308,75
<b>Chave para comando de Circuito de iluminação Pública, com</b>							
1	160/240V, 2 x 30A com contador	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 536,25	1,00	R\$ 536,25
2	160/240V, 2 x 60A com contador	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 622,75	1,00	R\$ 622,75
<b>Haste de terra p/ aterramento.</b>							
1	Instalação de haste de terra galvanizada 25 x 25 x 2400mm	UNID.	7,00	R\$ -	R\$ 156,00	7,00	R\$ 1.092,00
<b>Espaçador.</b>							
1	Instalação de espaçador para cabo multiplexado	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 95,50	1,00	R\$ 95,50
<b>Pintura de postes.</b>							
1	Postes metálicos até 11m	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 434,00	1,00	R\$ 434,00
2	Postes metálicos de 12m a 15m	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 602,25	1,00	R\$ 602,25
3	Postes metálicos acima de 15m	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 750,00	1,00	R\$ 750,00
<b>Poste de concreto D.T.</b>							
1	Poste altura 9m	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 1.147,75	1,00	R\$ 1.147,75
2	Poste altura 10m	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 1.272,25	1,00	R\$ 1.272,25
3	Poste altura 11m	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 1.556,25	1,00	R\$ 1.556,25
4	Poste altura 12m	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 1.927,50	1,00	R\$ 1.927,50
<b>Suporte de iluminação em topo de poste de 10 a 15m.</b>							
1	Suporte para 1 pétala	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 232,50	1,00	R\$ 232,50
2	Suporte para 2 pétalas	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 283,75	1,00	R\$ 283,75
3	Suporte para 3 pétalas	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 356,50	1,00	R\$ 356,50
4	Suporte para 4 pétalas	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 427,75	1,00	R\$ 427,75
5	Suporte para 2 projetores	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 292,50	1,00	R\$ 292,50
<b>Contator.</b>							
1	Contator termomagnético tripolar, AC 3, até 12A	UNID.	2,00	R\$ -	R\$ 138,25	2,00	R\$ 276,50
2	Contator termomagnético tripolar, AC 3, de 13 até 17A	UNID.	2,00	R\$ -	R\$ 218,25	2,00	R\$ 436,50
3	Contator termomagnético tripolar, AC 3, de 18 até 32A	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 498,00	1,00	R\$ 498,00
4	Contator termomagnético tripolar, AC 3, de 33 até 50A	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 1.009,00	1,00	R\$ 1.009,00
<b>Substituição de reator e lâmpada de luminárias</b>							
1	Até 10 metros de altura	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 123,75	10,00	R\$ 1.237,50
<b>Projetos</b>							
1	Execução e aprovação de projeto executivo padrão concessionária até 10 pontos	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 1.707,50	10,00	R\$ 17.075,00
2	Execução e aprovação de projeto executivo padrão concessionária de 11 a 20 pontos	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 2.760,00	10,00	R\$ 27.600,00
3	Execução e aprovação de projeto executivo padrão concessionária acima de 20 pontos	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 3.348,75	10,00	R\$ 33.487,50
<b>Retirada de condutor aéreo.</b>							
1	Retirada de metro de condutor aéreo	m	50,00	R\$ -	R\$ 2,59	50,00	R\$ 129,38
<b>Retirada de eletroduto aparente</b>							
1	3/4"	m	10,00	R\$ -	R\$ 11,38	10,00	R\$ 113,75
2	1"	m	10,00	R\$ -	R\$ 11,50	10,00	R\$ 115,00
3	1 1/2"	m	10,00	R\$ -	R\$ 12,95	10,00	R\$ 129,50
4	2"	m	10,00	R\$ -	R\$ 16,50	10,00	R\$ 165,00
<b>Retirada de luminária aberta ou fechada</b>							
1	em braco de até 2500mm de comprimento	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 28,25	10,00	R\$ 282,50
2	em braco de 3000m de comprimento	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 42,50	10,00	R\$ 425,00
3	em braco de 4500mm de comprimento	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 75,00	10,00	R\$ 750,00
<b>Retirada de luminária em topo de poste até 12,0m</b>							
1	1 luminária	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 48,25	1,00	R\$ 48,25
2	2 luminárias	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 69,50	1,00	R\$ 69,50
<b>Retirada de projetor</b>							
1	Projetor instalado em poste até 15m	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 81,25	1,00	R\$ 81,25
2	Projetor instalado no piso	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 40,00	1,00	R\$ 40,00
<b>Retirada de braco de iluminação.</b>							
1	Braco de até 2500mm de comprimento	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 28,75	5,00	R\$ 143,75
2	Braco de 3000mm de comprimento	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 53,00	5,00	R\$ 265,00

3	Braço de 4500mm de comprimento	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 69,50	5,00	R\$ 347,50
4	Braço tipo "Y"	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 130,75	5,00	R\$ 653,75
<b>Retirada de chave eletromagnética.</b>							
1	Retirada de chave eletromagnética	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 55,00	5,00	R\$ 275,00
<b>Retirada de poste de concreto, redondo ou retangular</b>							
1	Poste de até 11 m de comprimento	UNID.	5,00	R\$ -	R\$ 154,25	5,00	R\$ 771,25
2	Poste de 12,0 até 15,0m de comprimento	UNID.	2,00	R\$ -	R\$ 251,75	2,00	R\$ 503,50
<b>Retirada de poste metálico.</b>							
1	Poste de até 11,0m de comprimento	UNID.	3,00	R\$ -	R\$ 128,00	3,00	R\$ 384,00
2	Poste de 12,0 até 15,0m de comprimento	UNID.	1,00	R\$ -	R\$ 222,00	1,00	R\$ 222,00
<b>Recomposição de piso.</b>							
1	Piso de pedra portuguesa	m2	1,00	R\$ -	R\$ 208,75	1,00	R\$ 208,75
2	Piso cimentado	m2	1,00	R\$ -	R\$ 100,25	1,00	R\$ 100,25
3	Piso asfáltico	m2	1,00	R\$ -	R\$ 174,25	1,00	R\$ 174,25
4	Piso cerâmico	m2	1,00	R\$ -	R\$ 201,75	1,00	R\$ 201,75
5	Piso de ladrilho / mosaico	m2	1,00	R\$ -	R\$ 250,00	1,00	R\$ 250,00
<b>Concreto para recomposição de piso cimentado e/ou</b>							
1	Concreto para Recomposição de piso encimentado e/ou Envolvimento de cabos	m3	1,00	R\$ -	R\$ 804,50	1,00	R\$ 804,50
<b>Abertura de vala em superfície.</b>							
1	Piso de solo mole	m3	1,00	R\$ -	R\$ 114,90	1,00	R\$ 114,90
2	Piso de Solo duro	m3	1,00	R\$ -	R\$ 150,50	1,00	R\$ 150,50
3	Piso cimentado	m3	1,00	R\$ -	R\$ 207,50	1,00	R\$ 207,50
4	Piso asfáltico	m3	1,00	R\$ -	R\$ 435,00	1,00	R\$ 435,00
5	Que necessite ser utilizado martelo pneumático	m3	1,00	R\$ -	R\$ 532,00	1,00	R\$ 532,00
<b>Fornecimento e instalação (outros)</b>							
1	Padrão de entrada de energia aérea em tensão secundária de distribuição - disjuntor bipolar 63A completo	UNID.	3,00	R\$ -	R\$ 1.656,50	3,00	R\$ 4.969,50
2	Rele fotoelétrico para comando de iluminação externa 220v/1000w	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 80,61	10,00	R\$ 806,13
<b>Telegestão de Ponto de Iluminação Pública (dimerização)</b>							
1	Implantação de Sistema de Telegestão de Ponto de Iluminação Pública	UNID.	100,00	R\$ -	R\$ 481,25	100,00	R\$ 48.125,00
<b>Cadastramento Geo referenciado</b>							
1	Cadastro Georeferenciado do ponto de iluminação	vb	2.733,00	R\$ -	R\$ 10,25	2.733,00	R\$ 28.013,25
2	Etiquetamento do Ponto de Iluminação	vb	2.733,00	R\$ -	R\$ 9,25	2.733,00	R\$ 25.280,25
<b>Eficientização Energética</b>							
1	Luminária LED, certificada conforme Portaria 20 do INMETRO, com potência de até 60W e com fluxo luminoso mínimo de 7.200 lumens.	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 1.521,00	10,00	R\$ 15.210,00
2	Luminária LED, certificada conforme Portaria 20 do INMETRO, com potência de até 120W e com fluxo luminoso mínimo de 15.000 lumens.	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 1.902,75	10,00	R\$ 19.027,50
3	Luminária LED, certificada conforme Portaria 20 do INMETRO, com potência de até 200W e com fluxo luminoso mínimo de 22.000 lumens.	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 2.174,75	10,00	R\$ 21.747,50
<b>Execução de Circuito Subterrâneo</b>							
1	Execução de Circuito Subterrâneo - duto - por método não destrutivo p/ diâmetro até 5"	m	10,00	R\$ -	R\$ 706,00	10,00	R\$ 7.060,00
<b>Poda de Árvores em contato com rede energizada</b>							
1	Árvores até 5 metros de altura	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 320,00	10,00	R\$ 3.200,00
2	Árvores de 5 a 9 metros de altura	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 428,75	10,00	R\$ 4.287,50
3	Árvores acima de 9 metros de altura	UNID.	10,00	R\$ -	R\$ 545,00	10,00	R\$ 5.450,00
<b>Descarte.</b>							
1	Armazenamento, transporte e descarte de lâmpadas	UNID	820,00	R\$ -	R\$ 8,20	820,00	R\$ 6.724,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 667.881,03</b>	
1	Total do Funcionamento do Sistema			R\$ -	Total item 01		R\$ 387.487,80
2	Total de Ampliação, Modernização e Eficientização Energética			R\$ -	Total item 02		R\$ 667.881,03
<b>Total Geral</b>				<b>R\$ -</b>	<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 1.055.368,83</b>	